
Contacto

Teléfono 922678082
Fax 922660701
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta
(38320) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 50/T/18/SU/GE/AS/171
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2018 a
las 14:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de un Ecógrafo de Altas
Prestaciones para la Unidad de Cardiología del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
En las dependencias del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Condiciones Según las instrucciones del responsable del contrato
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Ofra, s/n La Cuesta
(38320) La Laguna España

Formalización del contrato de conformidad a lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público

Formalizado

Adjudicatario

PHILIPS IBÉRICA SAU

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 922951801
Fax +34 922951937
Correo Electrónico direccion.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Pérez de Rozas, 5, Planta 4ª
(38004) Santa cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922678084
Fax +34 922660701
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ofra, s/n, La Cuesta
(38320) La Laguna España

Precio de la oferta más baja 38.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.900 EUR.

Ofertas recibidas 3

NIF A28017143

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.470 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 06/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según lo establecido en el Antecedente de Hecho séptimo de la Resolución de Adjudicación, al ser la mejor
oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Direccion del Servicio Canario de la Salud

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado



Lugar

2ª Planta del Edificio Pabellón de Gobierno

Dirección Postal

Ofra, s/n. La Cuesta
(38320) La Laguna España

Apertura de Ofertas Económicas y
Documentación

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2018 a las 11:00 horas
Hora referida a la franja horaria peninsular

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2018 a las 23:59
Observaciones: Hora referida a la franja horaria peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía, sobre el mínimo requerido de 2 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Compatible a nivel de datos brutos con el sistema de digitalización existente en el Servicio de Cardiología del Hospital
Universitario de Canarias, posibilitando el análisis de Strain en las estaciones de trabajo e inclusión de los resultados en
el informe del paciente. En caso de no compatibilidad, se aceptará el aporte de software inestable en las estaciones de
trabajo existentes, para el análisis de dichos estudios de Strain y los informes pertinentes.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Compatible con el transductor transesofágico existente en el Servicio de Cardiología del Hospital Universitario de
Canarias. Se aceptará la inclusión del transductor transesofágico para estudios cardiológicos pediátricos en caso de no
compatibilidad.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Consumo energético (VA)



: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Importe de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Inclusión de un transductor transtorácico para estudios cardiológicos en pacientes Neonatos con rango de frecuencias
aproximado hasta 14 Mhz

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incorporación de baterías para posibilidad de traslado de equipo sin necesidad de apagado completo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Incorporar software para cuantificación del doppler tisular.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Incorporar software para el análisis de Strain y Strain rage.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Incorporar software para estudio de opacificación ventricular izquierda.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Incremento de la pantalla táctil sobre el mínimo exigido (Mínimo exigido: 8 pulgadas para la configuración del sistema).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Incremento del rango dinámico sobre el mínimo exigido .(Mínimo exigido 250 dB).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Posibilidad de incluir hardware y o software para realización de estudios en 3D con sonda tranesofágica y transtorácica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Ruido (dB)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Transductores con tecnología de cristal único.



: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Visualización del sector ecográfico a pantalla completa (en FULL HD).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LAPG3GNMDI7nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003378456 |  2018-497987 | Mon, 12 Nov 2018 14:18:07:576 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91045272805903712397742931841574506999 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LAPG3GNMDI7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

